
  

 
 

Отдел  образования 

администрации Измалковского  

муниципального округа 

Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

 29 августа 2024 года                                                                          № 398 

с. Измалково 

 

О подготовке к проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024–2025  учебном году 

 

      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678), приказом управления образования и науки Липецкой 

области от 19.08.2024 № 1084 «О подготовке к проведению всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году на территории Липецкой 

области»  

 

                                                   Приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1.График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году согласно приложению 1. 

1.2.Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно приложению 2. 

1.3.Состав муниципальных предметно-методических комиссий  школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 3. 

1.4.Состав жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

согласно приложению 4. 

     1.5. Состав представителей организатора школьного этапа Олимпиады  -   

организаторов в аудиториях и вне аудиторий, необходимый для проведения 

школьного этапа олимпиады (приложение 5). 

     1.6. Состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 6). 

     2.Оргкомитету школьного этапа олимпиады определить организационно-

технологическую модель проведения школьного этапа олимпиады. 

В организационно - технологической модели указать порядок и срок 

апелляционного обжалования решения, принятого по итогам проверки 

выполнения заданий олимпиады. 

     3.Муниципальным предметно-методическим комиссиям: 



  

     3.1.Разработать требования к проведению школьного этапа олимпиады с 

учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными 

предметно-методическими комиссиями олимпиады в срок до 10.09.2024 года; 

      3.2.Составить олимпиадные задания на основе содержания образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования углубленного уровня и соответствующей направленности для 

проведения школьного этапа олимпиады, разработать критерии оценки в срок 

до 15.09.2024 года. 

     3.3.Обеспечить соблюдение конфиденциальности в период подготовки и 

проведения олимпиады школьников, информационной безопасности, хранение 

олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады до их передачи 

организатору школьного этапа олимпиады. 

      4.Считать призёром школьного этапа участника, набравшего  баллов равно 

половине или больше половины максимально возможных по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, из них     участника, набравшего 

наибольшее количество баллов, признать победителем школьного  этапа 

Олимпиады. 

     5.Установить квоты   победителей и призёров школьного этапа олимпиады, 

которые составляют  не более 40 процентов от общего числа участников 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и 

классу. Квота 40% не распространяется на количество победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады, если количество участников школьного этапа 

олимпиады по данным предметам 5 и менее. 

     6.Назначить ответственным за хранение олимпиадных заданий для 

школьного этапа олимпиады главного специалиста - эксперта отдела  

Ефанову Н.Н. 

     7.Назначить ответственным за сбор и хранение заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 и публикацию персональных 

данных  несовершеннолетних детей главного специалиста-эксперта  

Ефанову Н.Н. 

8.Руководителям общеобразовательных организаций: 

     8.1.Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с утвержденными 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады, Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно- эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с 

графиком проведения. 

     8.2.Обеспечить сбор и передачу заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, 

информацию об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 



  

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе 

информационно - телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть 

«Интернет» не позднее 16.09.2024. 

     8.3.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 

всероссийской олимпиады школьников и утвержденных требованиях к 

организации и проведению школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету, ознакомить с организационно- 

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Измалковского района Липецкой 

области в 2024-2025 учебном году. 

     8.4. Обеспечить участие членов предметно-методических комиссий в 

подготовке материалов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

     8.5. Обеспечить участие членов жюри в проверке выполненных работ 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

    9. Главному специалисту-эксперту отдела образования Коротаевой С.А. в 

рамках информационного обеспечения проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  разместить настоящий приказ на 

официальном сайте отдела образования Измалковского района в сети Интернет по 

адресу http://izmrono1.ucoz.ru/ . 

     10.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела  образования Лесных Н.И. 

   

 

 

Начальник отдела  

          образования                                                              В.И.Селянина 

 

       

 

 
Наталья Николаевна Ефанова 

8(474)78 2-16-49                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

http://izmrono1.ucoz.ru/


  

                                                                                                                                            

 

 

                                                                         Приложение  1  

                                                                         к приказу от  29.08.2024 г. № 398 

 

График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

                                           в 2024- 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Предмет, 

классы 

Место проведения 

1. 20.09.2024 

10.00 

Экология 

5-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье,  

МБОУ СОШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк, 

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

2. 24.09.2024 

10.00 

немецкий язык 

французский язык 

китайский язык 

испанский язык 

итальянский язык 

5-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье,  

МБОУ СОШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк, 

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

3 25.09.2014 астрономия 

5-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье,  

МБОУ СОШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк, 

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

4. 26.09.2024 

10.00 

русский язык  

4-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево, 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье,  

МБОУ СОШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 



  

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк,  

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

5. 27.09.2024 

10.00 

литература  

5-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье, МБОУ 

СОШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк,  

МБОУ НШ с.Васильевка 

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

6. 01.10.2024 

10.00 

история 

5-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье,  

МБОУ СОШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк,  

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

7. 02.10.2024 

10.00 

физика 

7-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье,  

МБОУ СОШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк, 

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

8. 03.10.2024 

10.00 

право 

9-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье, 

МБОУ СОШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк,  

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

9. 07.10.2024 

10.00 

физическая 

культура 

5-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье,  



  

МБОУ СШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк , 

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

10. 08.10.2024 

10.00 

 

09.10.2024 

10.00 

биология 

7-11 

 

биология 

5-6 

 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье, 

МБОУ СШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк, 

МБОУ НШ с.Васильевка, 

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

11. 10.10.2024 

10.00 

основы 

безопасности и 

защиты Родины 

5-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье, 

МБОУ СШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк, 

МБОУ НШ с.Васильевка, 

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

12. 11.10.2024 

10.00 

искусство (МХК) 

5-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье, 

МБОУ СШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк, 

МБОУ НШ с.Васильевка, 

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

13. 14.10.2024 

10.00 

английский язык 

5-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье, 

МБОУ СШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк, 



  

МБОУ НШ с.Васильевка, 

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

14. 15.10.24 

10.00 

16.10.24 

10.00 

 

математика 

7-11 

математика 

4-6 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье, 

МБОУ СОШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк,  

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

15. 17.10.2024 

10.00 

география 

5-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье, 

МБОУ СОШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк,  

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

16. 18.10.2024 

10.00 

химия МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье, 

МБОУ СОШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк,  

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

17. 21.10.2024 обществознание 

5-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье,  

МБОУ СШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк,  

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

18. 22.10.2024 экономика 

7-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье,  

МБОУ СШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  



  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк,  

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

19. 23.10.24 Информатика 

5-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье,  

МБОУ СШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк,  

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

20 24.10.24 технология 

5-11 

МБОУ СОШ с.Афанасьево , 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково,  

МБОУ СШ с.Преображенье,  

МБОУ СШ с.Чернава, 

МБОУ ООШ с.Измалково,  

МБОУ ООШ с.Лебяжье, 

МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы, 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк,  

МБОУ ДО  ЦДО Измалковского 

района 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                         Приложение  2  

                                                                         к приказу от  29.08.2024 г. № 398 

 

             

                                                Состав оргкомитета 

       школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Занимаемая должность, место работы 

1.  Селянина В.И. начальник отдела  образования Измалковского района, 

председатель 

2.  Лесных Н.И. заместитель начальника отдела  образования 

Измалковского района; 

3.  Мальцева А.А. главный специалист-эксперт отдела  образования 

Измалковского района; 

4.  Ефанова Н.Н. главный специалист-эксперт отдела  образования 

Измалковского района; 

5.  Киселева Е.С. главный специалист-эксперт отдела  образования 

Измалковского района; 

6.  Попова М.Д. директор МБОУ ЦДО Измалковского района 

7.  Пашкова И.В. директор МБОУ СОШ с.Афанасьево 

8.  Разинкова И.Д. заместитель директора  МБОУ СОШ с.Афанасьево 

9.  Попова Т.В. заведующий Денисовским  филиалом МБОУСОШ  

с.Афанасьево 

10.  Чаплыгина М.В. заведующий Панкратовским  филиалом  МБОУСОШ  

с.Афанасьево 

11.  Кузнецова Т.В. директор МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

12.  Снегодских Е.В. заместитель директора МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

13.  Бекетова Ю.В. заместитель директора МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

14.  Петров С.В. заведующий Слободским   филиалом МБОУСОШ  №1 

с.Измалково 

15.  Шелякина Г.В. заведующий Быковским   филиалом МБОУСОШ  №1 

с.Измалково 

16.  Марахова В.Н. директор МБОУ СШ с.Преображенье 

17.  Агибалова И.А. заместитель директора МБОУ СШ с.Преображенье 

18.  Кирюхина Н.А. директор МБОУ СОШ с.Чернава 

19.  Ефанова Н.В. заместитель директора МБОУ СОШ с.Чернава 

20.  Чечеткина Н.В. заведующий Пятницким    филиалом МБОУСОШ   

с.Чернава 

21.  Алькина А.В. директор МБОУ ООШ с. Измалково 

22.  Козликина Г.И. заместитель директора МБОУ ООШ с.Измалково 

23.  Шлеева Ю.С. директор МБОУ ООШ с.Лебяжье 

24.  Насонова В.Н. директор МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы 

25.  Барабан Т.П. директор МБОУ ОШ д.Сухой Семенек 

26.  Дьячкова Е.Н. директор МБОУ НШ с.Васильевка 

27.  Шевелева О.А. учитель МБОУ НШ с.Васильевка 



  

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                            

 

                                                                            

 

 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          

 

                                                                          

                                                                           

                                                                         



  

                                                                          Приложение  3 

                                                                          к приказу от  29.08.2024 г. № 398 

 

 

Состав 

муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

Английский язык 

1. Ненахова Л.В. – учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 1  

с. Измалково, председатель комиссии; 

2.Щедрова О.В. – учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 1  

с. Измалково; 

3. Волкова М.В.  – учитель иностранного языка МБОУ СОШ  с.Афанасьево; 

4. Сорокина Е.В. – учитель иностранного языка МБОУ СОШ  с.Чернава; 

5.Автюхова Е.И.- учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 1  

с. Измалково; 

6.Овсянникова Л.В.- учитель иностранного языка МБОУ СОШ  с.Чернава. 

 

                                                      Математика 

1. Шамрина Г.В.– учитель математики МБОУ СОШ № 1 с. Измалково, 

председатель комиссии; 

2. Шеховцова Н.А. – учитель математики МБОУ СОШ № 1 с. Измалково; 

3.Кобелева О.А. – учитель математики МБОУ СОШ  № 1 с.Измалково; 

4.Мухортова  О.М. – учитель математики МБОУ СОШ с.Чернава; 

5.Кофанова С.В. – учитель начальных классов МБОУ СОШ №1  с.Измалково; 

6.Шашкова Н.Р.- учитель МБОУ ООШ с.Измалково; 

7.Артемова Т.В.- учитель математики МБОУ СОШ с.Афанасьево. 

 

География 

1.Петрухина Ю.Н. – учитель географии МБОУ СОШ № 1 с. Измалково, 

председатель комиссии; 

2.Чаплыгин В.Н.– учитель географии МБОУ СОШ с.Афанасьево; 

3.Козликина Г.И. – учитель географии МБОУ ООШ с.Измалково; 

4.Агибалова И.А.- учитель географии МБОУ СШ с.Преображенье; 

5.Ефанова К.Ю.- учитель географии МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк; 

6.Ходыкин С.А.- учитель географии МБОУ СОШ с.Чернава. 

 

Обществознание, история, право, экономика 

1.Дрёмова В.И. – учитель обществоведческих дисциплин МБОУ СОШ № 1 

с.Измалково, председатель комиссии; 

2. Филимонова Н.Н. – учитель обществоведческих дисциплин МБОУ СОШ № 1 

с.Измалково; 

3.Поцелова А.Н. – учитель обществоведческих дисциплин МБОУ СШ 

с.Преображенье; 

4.Мальцева Ж.В.- учитель обществоведческих дисциплин МБОУ СОШ 

с.Чернава; 



  

5.Назарова О.П.- учитель МБОУ ООШ  с.Измалково; 

6.Титкова Г.Н.- учитель МБОУ ООШ с.Лебяжье; 

7.Бочкарёва В.К.- учитель обществознания МБОУ СОШ с.Чернава. 

 

Русский язык, литература 

1. Зароченцева Л.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 

с.Измалково, председатель комиссии; 

2.Дешина Н.И.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  

с. Афанасьево; 

3..ШлееваТ.П. – учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ 

с.Измалково; 

4..Хомченко С.А.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 

с.Измалково; 

5.Толстых Е.В.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  

с. Афанасьево; 

6.Кофанова С.В.- учитель начальных классов МБОУ СОШ №1с.Измалково; 

7.Перцева О.Н.- учитель  русского языка и литературы МБОУ СОШ  

с. Чернава. 

 

Искусство (МХК) 

1.Рябых Н.А.- учитель изобразительного искусства МБОУ ООШ с.Измалково, 

председатель жюри; 

2.Подколзина О.Н.- учитель музыки МБОУ СОШ с.Афанасьево; 

3.Демин А.Ю.- учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ №1 

с.Измалково; 

4.Зиборова Г.В.- учитель музыки МБОУ СШ с.Преображенье. 

 

Немецкий язык 

1. Парахина Л.Н. – учитель немецкого языка МБОУ СОШ №1 с.Измалково, 

председатель комиссии; 

2. Иванова Н.Н. – учитель немецкого языка МБОУ ООШ с.Лебяжье; 

3. Гулидова Т.М. – учитель немецкого языка  МБОУ СОШ  с.Чернава; 

4.Азжеурова М.А. - учитель немецкого языка МБОУ ОШ д.Сухой Семенек; 

5.Сорокина Е.В.- учитель немецкого языка  МБОУ СОШ  с.Чернава. 

 

Биология, химия, экология 

1.Фролова Л.И. – учитель химии и биологии МБОУ СОШ №1 с.Измалково, 

председатель комиссии;  

2. Эль-Фалях О.Д. – учитель биологии  МБОУ ООШ  с. Измалково; 

3. Ломакина Т.М. – учитель химии и биологии МБОУ СОШ с. Афанасьево; 

4. Фокина Е.Д. – учитель химии и биологии  МБОУ СОШ  с.Чернава; 

5.Подколзина О.Н.- учитель химии и биологии МБОУ СОШ с.Афанасьево. 

 

 

 

Физика, астрономия 

1.Лапа Г.Б. – учитель физики МБОУ СОШ с.Афанасьево, председатель 

комиссии; 



  

2. Разинкова Л.М. – учитель физики МБОУ СОШ с. Афанасьево; 

3.Мухортов В.В.- учитель физики МБОУ СОШ с.Чернава; 

4.Казанцева Е.А.- учитель физики МБОУ СОШ с.Чернава; 

ОБЗР 

1.Попов В.Н. – преподаватель-организатор ОБЗР  МБОУ СОШ № 1 

с.Измалково, председатель комиссии; 

2.Ловчина Н.В.– учитель ОБЗР  МБОУ СОШ №1  с.Измалково; 

3.Косыгин Д.В. – преподаватель – организатор ОБЗР  МБОУ  СОШ с. Чернава;  

4.Измалкова Н.Н.- преподаватель-организатор ОБЗР  МБОУ СОШ №1 

с.Измалково. 

 

Информатика и ИКТ 

1.Шеина И.В. – учитель информатики МБОУ СОШ №1 с., председатель 

комиссии; 

2. Епифанцев П.А. – учитель информатики МБОУ ООШ  с. Измалково; 

3. Похиляк М.А. – учитель информатики  МБОУ СОШ с. Чернава; 

4. Петров А.В. – учитель информатики МБОУ СОШ с.Афанасьево; 

5.Агапова Ю.Г.- учитель информатики МБОУ СШ с.Преображенье. 

 

Физическая культура 

1.Быков А.В. – учитель физической культуры МБОУ СОШ с.Афанасьево, 

председатель комиссии; 

2. Коротин А.В. – учитель физической культуры МБОУ ООШ  с. Измалково; 

3. Щеглов А.В.  – учитель физической культуры МБОУ СОШ №1с. Измалково; 

4.Измалков А.Н.- учитель физической культуры МБОУ СОШ №1с. Измалково; 

5. Шибин В.В.-  учитель физической культуры МБОУ СОШ с. Чернава. 

 

Технология 

1. Злобина О.А. – учитель технологии МБОУ СОШ № 1 с. Измалково, 

председатель комиссии; 

2. Маняхин С.Б. – учитель технологии МБОУ СОШ № 1 с. Измалково; 

3.Агапов С.А. – учитель технологии МБОУ СШ  с.Преображенье;  

4.Ельчанинова С.П.- учитель технологии МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк. 

5.Ломакина Т.М.- учитель технологии МБОУ СОШ с.Афанасьево. 

                             

                                               

Испанский язык 

1.Прокопенко О.Р.- директор МБОУ СОШ № 70 г.Липецка, председатель 

комиссии (по согласованию); 

2.Карпель  Г.В.- учитель МАОУ СШ № 55 «Лингвист» г.Липецка  

(по согласованию); 

3.Швырева А.Е.- педагог дополнительного образования ГАУДПО ЛО «ИРО» 

«Центр поддержки одаренных детей «Стратегия» (по согласованию). 

 

Итальянский язык 

1.Корнева А.А.- преподаватель ГОБПОУ «Липецкий торгово- технологический 

техникум», председатель комиссии (по согласованию); 

2.Некрасова И.С.- методист, ГБНОУ «Академия талантов» (по согласованию); 



  

3.Кудрявцева Е.В.- ФГБОУ ВО « Санкт- Петербургский государственный 

университет» (по согласованию). 

 

Китайский язык 

1.Пузанов А.П.- преподаватель ФГБОУ ВО ЕГУ им.И.А.Бунина, председатель 

комиссии (по согласованию); 

2.Сенотрусов В.А.- педагог дополнительного образования НИУ ВШЭ   

 (по согласованию); 

3.Горшкова С.М.-   педагог дополнительного образования ГАУДПО ЛО «ИРО» 

(по согласованию). 

                                                         

Французский язык 

1.Дормидонтова О.А.- кандидат филологических наук, доцент ФГБОУ ВО 

«ЛГПУ имени П.П.Семенова-Тян-Шанского» (по согласованию); 

2.Жиронкина С.Д.- доцент  ФГБОУ ВО «ЛГПУ имени П.П.Семенова-Тян-

Шанского» (по согласованию); 

3.Чеснокова Е.В. - доцент  ФГБОУ ВО «ЛГПУ имени П.П.Семенова-Тян-

Шанского» (по согласованию). 

 

 

                                                         

 

 

                                                       

                                                                                      

                                                                       

 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          

 

                                                                                                                                 

                                                                          

                                                                          

 

 



  

                                                                         Приложение  4  

                                                                         к приказу от  29.08.2024 г. № 398 
 

Состав  жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 

№ Предмет  Ф.И.О. учителя  Наименование ОУ 
1. Русский 

язык, 

литература  

Зароченцева Л.А. - 

председатель жюри 

Хомченко С.А. 

Дешина Н.И. 

Перцева Т.Н. 

Толстых Е.В. 

Перцева О.Н. 

Левыкина О.А. 

Пашкова Г.Н. 

Титкова И.В. 

Бекетова Л.В. 

Беляева О.И. 

Чугунова Н.Ю. 

Штабнова Л.И. 

Логачева Е.М. 

Плеснякова И.Н. 

Глухова Л.Н. 

Вобликова Л.Н. 

Леденева В.А. 

Кофанова С.В. 

Заика С.В. 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ СОШ с.Афанасьево 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

МБОУ СОШ с.Афанасьево 

МБОУ СОШ с.Чернава 

МБОУ СОШ с. Афанасьево  

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

МБОУ ООШ с. Полевые Локотцы  

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СОШ с.Чернава 

МБОУ ОШ д. Сухой  Семенёк 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ ООШ с.Измалково 

2. Право  Дремова В.И.- 

председатель жюри 

Филимонова Н.Н. 

Поцелова А.Н. 

Бочкарева В.К. 

Зубаева И.А. 

Иванова М.И. 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

  

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ СШ с. Преображенье 

 МБОУ СОШ с .Чернава 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

3. История   Дремова В.И.- 

председатель жюри 

Филимонова Н.Н. 

Зубаева И.А. 

Поцелова А.Н. 

Мальцева Ж.В. 

Газина Л.Н. 

Вобликов Д.И. 

Азжеуров В.Е. 

Назарова О.П. 

Усанов С.А. 

Иванова М.В. 

Титкова Г.Н. 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

 

МБОУСОШ №1 с. Измалково 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СШ с. Преображенье 

МБОУ СОШ с. Чернава 

МБОУ СОШ  №1 с.Измалково 

МБОУ ООШ с. Полевые Локотцы 

МБОУ ОШ д. Сухой Семенёк 

МБОУ ООШ  с. Измалково 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ ООШ с.Лебяжье 



  

 

 

4. 

 

Общество-

знание 

 

Дремова В.И.- 

председатель жюри 

Филимонова Н.Н. 

Мальцева Ж.В. 

Зубаева И.А. 

Поцелова А.Н. 

Газина Л.Н. 

Вобликов Д.И. 

Азжеуров В.Е. 

Бочкарева В.К. 

Иванова М.В. 

Титкова Г.Н. 

Усанов С.А. 

Назарова О.П. 

 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ СОШ с. Чернава 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СШ с.Преображенье 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

МБОУ ООШ с. Полевые Локотцы 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк 

МБОУ СОШ с. Чернава 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ ООШ с.Лебяжье 

МБОУ СОШ с.Афанасьево 

МБОУ ООШ с.Измалково 

5. Математика  Шамрина Г.В. -

председатель жюри 

Кобелева О.А. 

Бойкова Т.П. 

Купавых О.В. 

Мухортова О.М. 

Плеснякова И.Н. 

Косыгина В.В. 

Анохина С.М. 

Седова В.А. 

Шеховцова Н.А. 

Крылова Г.А. 

Агапова Ю.Г. 

Марахова И.А. 

Логачева Е.М. 

Заика С.В. 

Пашкова Г.Н. 

Вобликова Л.Н. 

Леденева В.А. 

Кофанова С.В. 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ СОШ с. Чернава 

МБОУ СОШ с. Чернава 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СОШ с. Чернава 

МБОУ ООШ с. Лебяжье 

МБОУ ООШ с. Полевые Локотцы 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк 

МБОУ СШ с.Преображенье 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ ООШ  с. Измалково 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СОШ с.Чернава 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

6. География  Петрухина Ю.Н.- 

председатель жюри 

Анохин С.Н. 

Козликина Г.И. 

Чаплыгин В.Н. 

Ходыкин С.А. 

Агибалова И.А. 

Фокин А.М. 

Ефанова К.Ю. 

Назарова О.П. 

Гуськова О.А. 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ ООШ  с.Измалково 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СОШ с. Чернава 

МБОУ СШ с.Преображенье 

МБОУ СОШ с. Чернава 

МБОУ ООШ д.Сухой Семенёк 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ СОШ с.Афанасьево 

 



  

7. Английский 

язык 

 

Ненахова Л.В. – 

председатель жюри 

Щедрова О.В. 

Волкова М.В. 

Брежнева И.Г. 

Сорокина Е.В. 

Овсянникова Л.В. 

Фалина Ю.А. 

Автюхова Е.И. 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ  ООШ  с. Измалково 

МБОУ СОШ  с. Чернава 

МБОУ СОШ  с. Чернава 

МБОУ СОШ с.Афанасьево 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

8. Немецкий 

язык 

Парахина Л.Н. -

председатель жюри  

Иванова Н.Н. 

Гулидова Т.М. 

Никульникова Л.Д. 

Азжеурова М.А. 

Рябых Н.А. 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

 

МБОУ ООШ с. Лебяжье 

МБОУ СОШ с. Чернава 

МБОУ ООШ с.Слобода 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк 

МБОУ ООШ с.Измалково 

 

9. 
Технология  Злобина О.А.- 

председатель жюри 

Маняхин С.Б. 

Астахов А.В. 

Ельчанинова С.П. 

Ломакина Т.М. 

Агапов С.А. 

Стаханов А.В. 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУСОШ с. Чернава 

МБОУ ООШ д.Сухой Семенёк 

МБОУ СОШ с.Афанасьево 

МБОУ СШ с.Преображенье 

МБОУ ООШ с.Измалково 

10. Физическая  

культура 

Быков А.В. -  

председатель жюри 

Коротин А.В. 

Измалков А.Н. 

Шибин В.В. 

Щеглов А.В. 

Перцев В.М. 

Анохин Г.А. 

Савосин П.В. 

Майоров Ю.Ю. 

Агапов А.А. 

Петрова О.С. 

МБОУ СОШ  с. Афанасьево 

 

МБОУ ООШ с.Измалково 

МБОУ СОШ №1 с. Измалково 

МБОУ СОШ с. Чернава 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

МБОУ ООШ с. Лебяжье 

МБОУ СОШ  с. Афанасьево 

МБОУ СШ с.Преображенье 

МБОУ СОШ с. Чернава 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

 

11. Физика, 

астрономия 

Лапа Г.Б.- 

председатель жюри 

Разинкова Л.М.- 

Мухортов В.В. 

Казанцева Е.А. 

Анохина С.М. 

Орлова А.А. 

МБОУ СОШ  с.Афанасьево 

 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СОШ  с. Чернава 

МБОУ СОШ с. Чернава 

МБОУ ООШ с. Лебяжье 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

12. Экономика Дремова В.И.- 

председатель жюри 

Филимонова Н.Н. 

Иванова М.И. 

МБОУ СОШ № 1 с. Измалково 

 

МБОУ СОШ № 1 с. Измалково 

МБОУ СОШ с.Афанасьево 



  

Поцелова А.Н. 

Бочкарева В.К. 

МБОУ СШ с.Преображенье 

МБОУ СШ с.Чернава 

13 . Информати-

ка 

Шеина И.В.- 

председатель жюри 

Епифанцев П.А. 

Измалкова Н.Н. 

Похиляк М.А. 

Логачева Н.Б. 

Петров А.В. 

Казанцева Е.А. 

МБОУ СОШ  №1 с.Измалково 

 

МБОУ ООШ  с. Измалково 

МБОУ СОШ  №1 с.Измалково 

МБОУ СОШ с.Чернава 

МБОУ СОШ  №1 с.Измалково 

МБОУ СОШ с.Афанасьево 

МБОУ СОШ с.Чернава 

14. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБЗР Попов В.Н. - 

председатель жюри 

Данилов В.Н. 

Азжеуров В.Е. 

Савосин П.В. 

Косыгин Д.В. 

Ловчина Н.В. 

Агапов С.А. 

Измалкова Н.Н. 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

 

МБОУ ООШ с. Лебяжье 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк 

МБОУ СОШ с.Афанасьево 

МБОУ СОШ с.Чернава 

МБОУ СОШ №1с.Измалково 

МБОУ СШ с.Преображенье 

МБОУ СОШ №1с.Измалково 

 

15. 

 
Экология Фролова Л.И.- 

председатель жюри 

Подколзина О.Н. 

Анохин С.Н. 

Фокина Е.Д. 

Эль-Фалях О.Д. 

Ломакина Т.М. 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

МБОУ СОШ с.Чернава 

МБОУ ООШ с.Измалково 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

 

15. Химия Фролова Л.И.- 

председатель жюри 

Подколзина О.Н. 

Ломакина Т.М. 

Зиборова Т.В. 

Эль-Фалях О.Д. 

Ефанова Н.Н. 

МБОУ СОШ с.Измалково 

 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СОШ № 1 с.Измалково 

МБОУ ООШ с.Измалково 

МБОУ СОШ № 1 с.Измалково 

 

16. Биология Фролова Л.И. 

председатель жюри 

Фокина Е.Д. 

Эль-Фалях О.Д. 

Зиборова Т.В. 

Малютина Т.П. 

Ломакина Т.М. 

Подколзина О.Н. 

Анохин С.Н. 

Ефанова К.Ю. 

Ефанова Н.Н. 

МБОУ СОШ  № 1с.Измалково 

 

 МБОУ СОШ с.Чернава 

МБОУ ООШ  с. Измалково 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково 

МБОУ СОШ с. Чернава 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СОШ с. Афанасьево 

МБОУ СОШ  №1 с.Измалково 

МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк 

МБОУ СОШ  №1 с.Измалково 

 



  

17. Искусство 

(МХК) 

Рябых Н.А.- 

председатель жюри 

Подколзина О.Н. 

Демин А.Ю. 

Зиборова Г.В. 

Ельчанинова С.П. 

 

МБОУ ООШ   с.Измалково 

 

МБОУ СОШ с.Афанасьево 

МБОУ СОШ  №1 с.Измалково 

МБОУ СШ с.Преображенье 

МБОУ ООШ д.Сухой Семенёк 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 

                                                        

                                                  

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

 

 

 

                                                                

 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

                                                                                                                                                                                                

Приложение  5  

                                                                         к приказу от  29.08.2024 г. № 398 

 

Состав представителей организатора школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников - организаторов в аудиториях и вне аудиторий 

  

№ 

п/п 

Наименование  ОО Ф.И.О. Должность 

1.  МБОУ СОШ с.Афанасьево Разинкова И.Д., 

организатор в 

аудитории 

заместитель директора, 

член оргкомитета, 

представитель 

организатора 

2.  МБОУ СОШ с.Афанасьево Селина К.А. 

организатор в 

аудитории 

педагог дополнительного  

образования, 

представитель 

организатора 

3.  МБОУ СОШ с.Афанасьево Пылева Е.А., 

организатор вне 

аудитории 

педагог-психолог, 

представитель 

организатора 

4.  МБОУ СОШ с.Афанасьево 

(Денисовский филиал) 

Попова Т.В., 

организатор в 

аудитории 

заведующий 

филиалом,  

член оргкомитета, 

представитель 

организатора 

5.  МБОУСОШс.Афанасьево 

(Денисовский филиал) 

Зубаева И.А., 

организатор в 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

6.  МБОУ СОШ с.Афанасьево 

(Денисовский филиал) 

Савосин П.В., 

организатор вне 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

7.  МБОУ СОШ с.Афанасьево 

(Панкратовский филиал) 

Лапа Г.Б., 

организатор в 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

8.  МБОУ СОШ с.Афанасьево 

(Панкратовский филиал) 

Чаплыгина М.В., 

организатор в 

аудитории 

заведующий филиалом, 

член оргкомитета, 

представитель 

организатора 

9.  МБОУ СОШ с.Афанасьево 

(Панкратовский филиал) 

Бирюкова О.И., 

организатор в 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

10.  МБОУ СОШ №1 

с.Измалково 

Снегодских Е.В., 

организатор в 

аудитории 

заместитель директора, 

 член оргкомитета, 

представитель 

организатора 

11.  МБОУ СОШ №1 Бекетова Ю.В., заместитель директора , 



  

с.Измалково организатор в 

аудитории 

член оргкомитета, 

представитель 

организатора 

12.  МБОУ СОШ №1 

с.Измалково 

Поваляева М.А., 

организатор в 

аудитории 

 воспитатель, 

представитель 

организатора 

13.  МБОУ СОШ №1 

с.Измалково 

Серёгина С.Т., 

организатор вне 

аудитории 

социальный педагог, 

представитель 

организатора 

14.  МБОУ СОШ №1 

с.Измалково 

Кофанова О.В., 

организатор вне 

аудитории 

советник директора, 

представитель 

организатора 

15.  МБОУ СОШ №1 

с.Измалково (Слободской 

филиал) 

Петров С.В., 

организатор в 

аудитории 

заведующий, член 

оргкомитета 

16.  МБОУ СОШ №1 

с.Измалково (Слободской 

филиал) 

Ловчина Н.В., 

организатор вне 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

17.  МБОУ СОШ №1 

с.Измалково (Быковский 

филиал) 

Быткина И.А., 

организатор в 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

18.  МБОУ СОШ №1 

с.Измалково (Быковский 

филиал) 

Газина Л.Н., 

организатор вне 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

19.  МБОУ СОШ 

с.Преображенье 

Зиборова  Г.В., 

организатор в 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

20.  МБОУ СШ 

с.Преображенье 

Агапов С.А., 

организатор вне 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

21.  МБОУ СОШ с.Чернава Игнатова Н.В., 

организатор в 

аудитории 

заместитель директора , 

представитель 

организатора 

22.  МБОУ СОШ с.Чернава Косыгина Е.П., 

организатор в 

аудитории 

социальный педагог, 

представитель 

организатора 

23.  МБОУ СОШ с.Чернава Полосина О.В., 

организатор вне 

аудитории 

старший воспитатель, 

представитель 

организатора 

24.  МБОУ СОШ с.Чернава 

(Пятницкий филиал) 

Малютина Т.П., 

организатор вне 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

25.  МБОУ СОШ с.Чернава 

(Пятницкий филиал) 

Савенкова И.В., 

организатор в 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

26.  МБОУ ООШ с.Измалково Елагина О.А., 

организатор в 

воспитатель ГПД, 

представитель 



  

аудитории организатора 

27.  МБОУ ООШ с.Измалково Рябых Н.А., 

организатор в 

аудитории 

педагог- организатор, 

представитель 

организатора 

28.  МБОУ ООШ с.Измалково Самойлова О.Ф., 

организатор вне 

аудитории 

воспитатель ГПД, 

представитель 

организатора 

29.  МБОУ ООШ с.Лебяжье Данилова С.А., 

организатор в 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

30.  МБОУ ООШ с.Лебяжье Ишанова З.В., 

организатор вне 

аудитории 

воспитатель ГПД, 

представитель 

организатора 

31.  МБОУ ООШ с.Полевые 

Локотцы 

Седова В.А., 

организатор в 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

32.  МБОУ ООШ с.Полевые 

Локотцы 

Волченков А.В., 

организатор вне 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

33.  МБОУ ООШ д.Сухой 

Семенёк 

Шихранова Г.С., 

организатор в 

аудитории 

воспитатель ГПД, 

представитель 

организатора 

34.  МБОУ ОШ д.Сухой 

Семенёк 

Азжеуров В.Е., 

организатор вне 

аудитории 

учитель, представитель 

организатора 

35.  МБОУ НШ с.Васильевка Дьячкова Е.Н., 

организатор в 

аудитории 

директор, член 

оргкомитета, 

представитель 

организатора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 6 

к приказу от  29.08.2024 г. № 398 

 

Составы  

апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, проводимой в 2024-2025 учебном году, по каждому 

общеобразовательному предмету 

 
Предмет Председатель комиссии Члены комиссии 

Английский  язык  

 

Ненахова Л.В., учитель 

МБОУ СОШ №1с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

английского языка 

Гладких Е.И., учитель 

МБОУ СОШ 

№1с.Измалково, 

Сорокина Е.В., учитель 

МБОУ СОШ с.Чернава 

Астрономия Лапа Г.Б., учитель МБОУ 

СОШ с.Афанасьево, 

руководитель ММО учителей 

физики 

Мухортов В.В., учитель 

МБОУ СОШ с.Чернава, 

Разинкова Л.М., 

учитель МБОУ СОШ 

с.Афанасьево 

Биология Фролова Л.И., учитель МБОУ 

СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

биологии и химии 

Фокина Е.Д., учитель 

МБОУ СОШ с.Чернава, 

Подколзина О.Н., 

учитель МБОУ СОШ 

с.Афанасьево 

География Петрухина Ю.Н., учитель 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

географии 

Анохин С.Н., учитель 

МБОУ СОШ №1 

с.Измалково, 

Козликина Г.И., 

учитель МБОУ ООШ 

с.Измалково 

Немецкий язык  Парахина Л.Н., учитель 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

немецкого языка 

Сорокина Е.В., учитель 

МБОУ СОШ с.Чернава, 

Гулидова Т.М., учитель 

МБОУ СОШ с.Чернава 

Русский язык Зароченцева Л.А., учитель 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

русского языка и литературы 

Хомченко С.А., учитель 

МБОУ СОШ №1 

с.Измалково, 

Толстых Е.В., учитель 

МБОУ СОШ №1 

с.Афанасьево 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

Рябых Н.А., учитель МБОУ 

СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

предметной области 

«Искусство» 

Демин А.Ю., учитель 

МБОУ СОШ №1 

с.Измалково, 

Подколзина О.Н., 

учитель МБОУ СОШ 

с.Афанасьево 

История Дрёмова В.И., учитель МБОУ Филимонова Н.Н., 



  

СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

истории и обществознания 

учитель МБОУ СОШ 

№1 с.Измалково, 

Титкова Г.Н., учитель 

МБОУ ООШ с.Лебяжье 

Информатика и 

ИКТ 

Шеина И.В., учитель МБОУ 

СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

информатики и ИКТ 

Епифанцев П.А., 

учитель МБОУ ООШ 

с.Измалково, 

Петров А.В., учитель 

МБОУ СОШ 

с.Афанасьево 

Литература  Зароченцева Л.А., учитель 

МБОУ СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

русского языка и литературы 

Хомченко С.А., учитель 

МБОУ СОШ №1 

с.Измалково, 

Дешина Н.И., учитель 

МБОУ СОШ 

с.Афанасьево 

Математика Шамрина Г.В., учитель МБОУ 

СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

математики 

Кобелева О.А., учитель 

МБОУ СОШ №1 

с.Измалково, 

Мухортова О.А., 

учитель МБОУ СОШ 

с.Чернава 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Попов В.Н., преподаватель- 

организатор основ 

безопасности и защиты 

Родины  МБОУ СОШ №1 

с.Измалково, руководитель 

ММО  

Измалкова Н.Н., 

учитель МБОУ СОШ 

№1 с.Измалково, 

Косыгин Д.В., 

преподаватель- 

организатор МБОУ 

СОШ с.Чернава 

Обществознание Дрёмова В.И., учитель МБОУ 

СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

истории и обществознания 

Бочкарева В.К., учитель 

МБОУ СОШ с.Чернава, 

Титкова Г.Н., учитель 

МБОУ ООШ с.Лебяжье 

Право Дрёмова В.И., учитель МБОУ 

СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

истории и обществознания 

Филимонова Н.Н., 

учитель МБОУ СОШ 

№1 с.Измалково, 

Иванова М.В., учитель 

МБОУ СОШ 

с.Афанасьево 

Технология 

 

Злобина О.А., учитель МБОУ 

СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

технологии 

Маняхин С.Б., учитель 

МБОУ СОШ №1 

с.Измалково, 

Ломакина Т.М., учитель 

МБОУ СОШ 

с.Афанасьево 

Физика Лапа Г.Б., учитель МБОУ 

СОШ с.Афанасьево, 

руководитель ММО учителей 

Мухортов В.В., учитель 

МБОУ СОШ с.Чернава, 

Разинкова Л.М., 



  

физики учитель МБОУ СОШ 

с.Афанасьево 

Физическая 

культура 

Быков А.В., учитель МБОУ 

СОШ с.Афанасьево, 

руководитель ММО учителей 

физической культуры 

Шибин В.В., учитель 

МБОУ СОШ с.Чернава, 

Щеглов А.В., учитель 

МБОУ СОШ 

№1с.Измалково 

Химия Фролова Л.И., учитель МБОУ 

СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

биологии и химии 

Фокина Е.Д., учитель 

МБОУ СОШ с.Чернава, 

Подколзина О.Н., 

учитель МБОУ СОШ 

с.Афанасьево 

Экология Фролова Л.И., учитель МБОУ 

СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

биологии и химии 

Эль-Фалях О.Д., 

учитель МБОУ ООШ 

с.Измалково, 

Подколзина О.Н., 

учитель МБОУ СОШ 

с.Афанасьево 

Экономика Дрёмова В.И., учитель МБОУ 

СОШ №1 с.Измалково, 

руководитель ММО учителей 

истории и обществознания 

Филимонова Н.Н., 

учитель МБОУ СОШ 

№1 с.Измалково, 

Иванова М.В., учитель 

МБОУ СОШ 

с.Афанасьево 

 

 

 

                                                                        


